

	سال تحصیلی ۹۴-۹۵ نوبت دوم (خردادماه)	متوسطه دوره اول پویندگان اندیشه (آموزش و پرورش شهر تهران - منطقه ۱۳)	شماره کارت دانش آموز	پویندگان اندیشه متوسطه اول (نهم، دهم، یازدهم)
پایه : هفتم		نام خانوادگی :	نام :	
زمان آزمون : ۶۰ دقیقه		تاریخ آزمون : ۱۳۹۴/۰۳/۰۵	آزمون درس : ادبیات	

بارم	سوالات	ردیف
۳	<p>الف (معنی لغات مشخص شده را بنویسید : (۳ نمره)</p> <p>۱ ساعاتی که در مصاحبت دوستان می گذرد.</p> <p>۲ در اخلاق اسوه ی عالمیان است.</p> <p>۳ به معبود و محبوب آنان ایمان بیاوریم.</p> <p>۴ مجلس ترحیم "نمی دانم" را برگزار کردند.</p> <p>۵ به نزد نبی و وصی گیر جای</p> <p>۶ کمی مکث کرد.</p>	
۵	<p>ب) معنی ابیات و عبارات زیر را بنویسید . (۵ نمره)</p> <p>۱ شو روز به فکر آب و دانه هنگام شب آرمیدن آموز</p> <p>۲ چو عمرم مدتی با گل گذر کرد کمال همنشین در من اثر کرد</p> <p>۳ به گفتار پیغمبرت راه جوی دل از تیرگی ها بدین آب شوی</p> <p>۴ ماه فرو ماند از جمال محمد (ص) سرو نباشد به اعتدلال محمد(ص)</p> <p>۵ همه عالم تن است و ایران دل نیست گوینده زین قیاس خجل</p>	
۱	<p>ج) دانش های زبانی و ادبی: (۵ نمره)</p> <p>۱ واژه غیر ساده چگونه واژه ایست؟ دو نمونه مثال بزنید.</p>	
۱	<p>۲ داستان های نمادین یا رمزی به چه داستانهایی گفته می شود؟</p>	

۳	بن ماضی فعل های زیر را بنویسید. رسیدند . گرفته ایی . گریختم . گذشتی	۱
۴	در عبارت زیر ضمیر ها را مشخص کنید. " تو با زبان فارسی میتوانی اندرز استادان اخلاق را بشنوی . من هم میتوانم با فهم معارف عارفان دل به آنان بسپارم و به معبودشان ایمان بیاورم "	۱
۵	بگوئید هر یک از فعل های زیر چندم شخص هستند ؟ مفرد هستند یا جمع ؟ * می شنویم * آمد	۱
۱	د) درک مطلب : (۲ نمره) چرا مصطفی چمران در هنگام کمک به پیرمرد کمی صبر کرد؟ <input type="checkbox"/> هوا سرد بود <input type="checkbox"/> چون باد میوزید <input type="checkbox"/> فکر کرد شاید خودش به آن پول بیشتر احتیاج دارد	۱
۲	ب) معلم برای تشویق نیما یوشیج چه کرد؟ <input type="checkbox"/> کتابی به او داد <input type="checkbox"/> به او خندید <input type="checkbox"/> معلم برایش شعر خواند	۱
۱	ه) تاریخ ادبیات : (۳ نمره) کتاب " گل و نرروز " اثر کیست؟ قالب آن چیست؟	۱
۲	ب) کتاب " ما می توانیم " از کدام مجموعه داستان است؟ این مجموعه داستان اثر کیست؟	۱
۳	ملک الشعراى بهار شاعر و نویسنده چه دوره ایی است؟ دو اثر از او نام ببرید .	۱
۲	د) شعر حفظی : (۲ نمره) جاهای خالی را پر کنید چو گنجشکان مران مارا از این بوم زبانى ده که اسرار تو گوید	۲

